do servidor está devidamente demonstrada na 
Certidão de Tempo de Contribuição expedida 
pelo INSS; 

RESOLVE 

Art. 1º Averbar o tempo de serviço da servidora 
Jaqueline Kerley Dutra Vieira Hudson, 
ocupante do cargo de Professor I, constante de 
um total de 334 (trezentos e trinta e quatro) 
dias, os quais deverão constar em sua ficha de 
registro funcional arquivada no serviço de 
recursos humanos da Prefeitura Municipal de 
Carandaí. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

[...]

ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0142/2025 Credor: 
MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 22.497.341/0001-57 Assinatura: 
11/06/2025 Vigência: 10/06/2026 Processo: 
000003725 Modalidade: ADESÃO Total: R$ 
509.885,00 (quinhentos e nove mil , oitocentos 
e oitenta e cinco reais) Objeto: Adesão, pelo 
Município de Carandaí, à Ata de Registro de 
Preço PE 005/2024, autorizado pelo Processo 
Licitatório n°017/2024 da CODAP, que tem 
como objeto o "Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de uniformes escolares

[...]

Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0139/2025 Credor: 
PROJETA - CONSULTORIA E SERVICOS 
LTDA CNPJ: 12.577.657/0001-03 Assinatura: 
11/06/2025 Vigência: 10/06/2026 Processo: 
000004325 Modalidade: ADESÃO Total: R$ 
1.671.203,06 (um milhão , seiscentos e setenta 
e um mil, duzentos e três reais e seis centavos) 
Objeto: Adesão, pelo Município de Carandaí, à 
Ata de Registro de Preços nº 08/2024, parte 
integrante do Processo Licitatório 08/2024 - 
Pregão Eletrônico 08/2024, realizado pelo 
Consórcio CONSANE, objetivando o Registro 
de Preços na forma de licitação compartilhada

[...]

ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata n°: 0008/2025 Credor: 
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA CNPJ: 39.905.061/0001-33 Assinatura: 
14/05/2025 Vigência: 13/05/2026 Processo: 
000001525 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
7.722,50 (sete mil, setecentos e vinte e dois 
reais e cinquenta centavos) Objeto: Registro 
de preços para a contratação de empresa 
especializada para o serviço de fornecimento 
de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPI's para atender à 
Secretaria de Educação do município de 
Carandaí-MG.

[...]

18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata n°: 0009/2025 Credor: NNL 
ACESSORIOS DE MODA LTDA CNPJ: 
00.498.393/0001-05 Assinatura: 14/05/2025 
Vigência: 13/05/2026 Processo: 000001525 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 34.890,00 
(trinta e quatro mil, oitocentos e noventa reais) 
Objeto: Registro de preços para a contratação 
de empresa especializada para o serviço de 
fornecimento de Equipamentos de Proteção 
Individual - EPI's para atender à Secretaria de 
Educação do município de Carandaí-MG. 
--------------------------------------------------------

[...]

18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata n°: 0010/2025 Credor: 
OTUX COMERCIAL LTDA CNPJ: 
34.460.707/0001-00 Assinatura: 14/05/2025 
Vigência: 13/05/2026 Processo: 000001525 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 12.409,50 
(doze mil, quatrocentos e nove reais e 
cinquenta centavos) Objeto: Registro de 
preços para a contratação de empresa 
especializada para o serviço de fornecimento 
de Equipamentos de Proteção Individual - 
EPI's para atender à Secretaria de Educação 
do município de Carandaí-MG.